
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 374/2012 
 

 
SÚMULA: Altera composição da Comissão Provisória para 

Expansão dos Cursos de Graduação da 
Universidade Estadual do Norte do Paraná – 
UENP, nomeada pela Portaria nº 172/2012-UENP. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 
Meneghel Rando, nomeado pelo Decreto nº 8744, de 16 de novembro de 2010, do Governo 
do Estado do Paraná, no uso de das atribuições legais, considerando solicitações do Centro de 
Ciências Humanas e da Educação do Campus de Jacarezinho e do Centro de Letras, 
Comunicação e Artes do Campus de Cornélio Procópio, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º. Substituir os Professores George Francisco Santiago Martins e Thiago Alves 

Valente pelos Professores Juarez Assis Soares e Vanderléia da Silva Oliveira, 
respectivamente, como membros da Comissão Provisória para Expansão dos Cursos de 
Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, nomeada pela Portaria nº 
172/2012-UENP. 

Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE.  

 
Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 31 de outubro de 2012. 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 
Reitor 


